
Совет Старочукалинского                          Татарстан Республикасы 

сельского поселения Дрож-                     Чүпрәле    муниципаль 
жановского муниципального                    районы  Иске Чокалы 
района Республики Татарстан               авыл  җирлеге Советы 
 
422480 Республика Татарстан с.Старые Чукалы  ул.Коминтерна д.21 тел/факс 34-1-

12 
======================================================= 

РЕШЕНИЕ                                                                                  КАРАР                                                          

с. Старые Чукалы 

от 19 февраля 2026  года                                                                  №7/3 
 
О внесении изменения в Положение 
о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в 
Старочукалинского сельском 
поселении Дрожжановского 
муниципального района Республики 
Татарстан 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28 ноября 2025 года № 432-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» Совет Старочукалинского 
сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
Старочукалинском сельском поселении Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Старочукалинского 
сельского  поселения Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан от 03.06.2022 № 17/1 (в редакции от 16.12.2022 
№22/3, 16.02.2023 №24/2, 26.07.2023 № 28/2, 22.05.2024 №37/2 , 11.11.2024 №41/3) 
изменение, изложив абзац второй пункта 5 статьи 8 в следующей редакции: 

«составляет, утверждает и ведет бюджетную смету в порядке, определяемом 
в соответствии со статьей 221 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;». 

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 
Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан. 

 
 
 
 

Глава Старочукалинского сельского поселения 
 Дрожжановского муниципального  
района Республики Татарстан:                                                Р.Р.Низамутдинов 

javascript:;
javascript:;
javascript:;

